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Większość z nas zna postaci takie jak: św. Jadwiga Andegaweńska – królowa Polski, Bona Sforza, Helena

Modrzejewska, Wisława Szymborska. Ale czy wiemy, jakie miejsca w Krakowie są z nimi związane? A czy

nazwiska Marii Dulębianki, Zofii Stryjeńskiej, Magdaleny Samozwaniec czy Sary Szenirer wam coś

mówią? Bez obaw, poznacie je, wędrując trasą turystyczną pn. „Szlak kobiet Krakowa – krakowianki”!

Inauguracja szlaku zaplanowana jest na pierwszy kwartał roku 2022.

 

Kobiety od zawsze odgrywały ogromną rolę w dziejach Krakowa. Bez ich ciężkiej pracy, pasji i

wytrwałości w działaniu miasto miałoby zupełnie inny charakter i wygląd. Kobiety współtworzą

historię tego wyjątkowego miejsca i współdecydują o jego rozwoju, zarówno w momentach

burzliwych, jak i podczas spokojnych, codziennych dni. Krakowianki są pełne pasji i energii,

dzięki czemu to niezwykłe miasto zyskało jedyną w swoim rodzaju atmosferę.

Dlatego należy mówić o kobietach Krakowa. Ważne jest nie tylko przywrócenie kobiet

społecznej pamięci, ale także działanie na rzecz utrwalenia ich w tej pamięci. Zadanie to spełnia

„Szlak kobiet Krakowa – krakowianki”, przygotowany przez Urząd Miasta Krakowa i Centralny

Ośrodek Turystyki Górskiej PTTK.

Tworzenie specjalnych tras zwiedzania wpływa na powstawanie nowych siatek znaczeniowych,

które są nakładane na istniejące ścieżki, utrwala myślenie o tym, co w Krakowie można

zobaczyć, jak spędzić czas wolny. W ten sposób krakowianki zostaną wpisane w tkankę miejską,

a uwaga zostanie skierowana na poznawanie kobiecych historii, analizowanie ich wkładu w

rozwój miasta na różnych płaszczyznach.

To ważne, by osoby zapoznające się z historią i kulturą Stołeczno-Królewskiego Miasta Krakowa

oraz opowiadające o niej zrozumiały, że opowieść o tym miejscu to nie tylko mury Wawelu, ale

przede wszystkim dzieło ludzi, którzy odcisnęli tutaj swoje piętno. Zaś w gronie tym

niebagatelną rolę pełniły i pełnią kobiety, łącząc w działaniu siłę i determinację z wrażliwością i

wysublimowaną estetyką.
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